the patient should keep his hands under a sufficient quantity of clothes; and cover his legs and feet with the same: by which load, many mismanage their patients in the very height of the fever, and especially when it is ardent. If the body begins to sweat, it is necessary to warm a linen cloth, and gradually to wipe every limb. But when all the sweat is gone off, or if it has not come on, when it particularly might do so, the patient seems to be in a fit state for food, he is (then) to be anointed gently under the clothes, then wiped, and lastly, food is to be given him. But that liquid is most proper for feverish persons, or certainly as near as possible to liquid, certainly from material as light as possible, and especially gruel, even this should be as thin as possible, if there are violent fevers. Likewise clarified honey is properly added to it, that the body may be more nourished; but it is superfluous, if it offends the stomach, as also the gruel itself. But either intrita made with warm water, or washed alica may be given instead of it;

quoque sorbitio. Dari vero in vicem ejus potest, vel intrita ex aqua calida, vel alica elota; si firmus est stomachus, et compressa alvus, ex aqua mulsa; si vel ille languet, vel hæc profluit, ex posca. Et primo quidem cibo id satis est. Secundo vero aliquid adjici potest, ex eodem tamen genere materiæ, vel olus, vel conchylium, vel pomum. Et dum febres quidem increscunt, hic solus idoneus cibus est. Ubi vero aut desinunt, aut levantur, semper quidem incipiendum est ab aliquo ex materia levissima, adjiciendum vero aliquid ex media, ratione habita subinde et virium hominis, et morbi. Ponendi vero ægro varii cibi, sicut Asclepiades præcepit, tum demum sunt, ubi fastidio urgetur, neque satis vires sufficiunt; ut paulum ex singulis degustando, famem vitet. At si neque vis, neque cupiditas deest, nulla varietate sollicitandus æger

ipsa. Verò vel intrita ex calidâ aquâ vel elotu alica potest dari in vicem ejus: si stomachus est firmus, et alvus compressa, ex mulsa aquâ; si, vel ille languet, vel hæc profluit, ex poscâ. Et quidem id est satis primo cibo. Verò aliquid potest adjici secundo, tamen ex eodem genere materiæ, vel olus, vel conchylium, vel pomum. Et quidem dum febres increscunt, hic cibus solus est idoneus. Verò ubi aut desinunt, aut levantur, semper quidem incipiendum est ab aliquo ex levissimâ materiâ, verò aliquid adjiciendum ex mediâ, ratione subinde habitâ et virium hominis, et morbi. Verò tum demum varii cibi, sunt ponendi ægro, sicut Asclepiades præcepit, ubi urgetur fastidio, neque vires satis sufficiunt; ut degustando paulum ex singulis, vitet famem. At si neque vis, neque cupiditas deest, æger est sollicitandus nullâ varietate; ne as-

if the stomach is strong, and the belly bound, with hydromel; if either the former is weak, or the latter relaxed, with vlnegar and water, and this indeed is sufficient for the first food. But something may be added to the second, yet of the same class of material, as either greens, shell-fish, or fruit. And indeed whilst the fevers are increasing, this food alone is suitable. But when they either go off, or are abated, we must always commence with something from the lightest class: and something is to be added of the middle kind, frequently taking into account the strength of the patient, and of the disease. But then, at length, various sorts of food are to be set before the patient, as Asclepiades directed, when he is oppressed with loathing, and his strength is insufficient; that, by tasting a little of each, he may avoid starvation. But if neither strength nor appetite are wanting, the patient is to be tempted by no variety; lest he may take more than he

sumat plus quam concoquat. Neque est verum, quod dicitur ab eo, varios cibos facilius concoqui. Enim eduntur facilius; autem genus et modus materiæ pertinent ad concoctionem. Neque inter magnos dolores, neque crescente morbo, est tutum ægrum impleri cibo; sed ubi valetudo est jam inclinata in melius.

Aliæ observationes quoque sunt necessariae in febribus. Atque id quoque est videndum, quod solum quidam præcipiunt, an corpus sit adstrictum, an profluat; quorum alterum strangulat, alterum digerit. Nam si est adstrictum, alvus est ducenda, urina, movenda, sudor elicendus omni modo. In hoc genere morborum etiam prodest misisse sanguinem, concussisse corpus, vehementibus gestationibus, habuisse in lumine, imperâsse famem, sitim, vigiliam. Etiam est utile ducere in balneum, prius

est; ne plus assumat, quam concoquat. Neque verum est, quod ab eo dicitur, facilius concoqui cibos varios. Eduntur enim facilius: ad concoctionem autem materiæ genus et modus pertinent. Neque inter magnos dolores, neque crescente morbo, tutum est, ægrum cibo impleri; sed ubi inclinata jam in melius valetudo est.

Sunt aliæ quoque observationes in febribus necessariae. Atque id quoque videndum est, quod quidam solum præcipiunt, an adstrictum corpus sit, an profluat; quorum alterum strangulat, alterum digerit. Nam si adstrictum est, ducenda alvus est, movenda urina, elicendus omni modo sudor. In hoc genere morborum sanguinem etiam misisse, concussisse vehementibus gestationibus corpus, in lumine habuisse, imperâsse famem, sitim, vigiliam prodest. Utile est etiam ducere in balneum, prius demittere

can concoct. Nor is that true which is stated by him, that various food are more easily concocted. For they are eaten more easily, but the quality and quantity of the food are material to concoction. Nor during great pains, nor when the disease is increasing, is it safe that the patient should be filled with food; but only when the health is already inclined for the better.

Other observations also are necessary in fevers: and that indeed is to be considered, which alone some direct, whether the body be bound or loose; of which (states) the one suffocates, the other exhausts. For if it is bound, the bowels are to be clystered, the urine is to be forced, and sweat is to be elicited by every method. In this kind of disease, it is also of advantage to let blood, to have agitated the body by strong gestations, to have kept it in the light, to have enjoined fasting, thirst, and watchfulness. It is likewise of service to take the person into the bath, first to plunge him into the

in solium, tum ungere, iterum ad solium redire, multaque aqua fovere inguina; interdum etiam oleum in solio cum aqua calida miscere; uti cibo serius et rarius, tenui, simplici, molli, calido, exiguo; maximeque oleribus, qualia sunt, lapathum, urtica, malva; vel jure etiam concharum, musculorumve, aut locustarum: neque danda caro, nisi elixa, est. At potio esse debet magis liberalis, et ante cibum, et post hunc, et cum hoc, ultra quam sitis coget: poteritque a balneo etiam pinguius, aut dulcius dari vinum; poterit semel, aut bis interponi Græcum salsum. Contra vero, si corpus profluet, sudor coercendus, quies adhibenda erit; tenebris, somnoque, quando-cunque volet, utendum; non nisi leni gestatione corpus agitandum, et pro genere mali subveniendum. Nam si venter fluit, aut si stomachus non continet, ubi febris decre-

demittere in solium, tum ungere, iterum redire ad solium, que fovere inguina multâ aquâ: interdum etiam miscere oleum cum calidâ aquâ in solio; uti cibo serius et rarius, tenui simplici, molli, calido, exiguo; que maximè oleribus, qualia sunt lapathum, urtica, malva; vel etiam jure concharum, vel musculorum, aut locustarum, neque caro est danda nisi elixa. At potio debet esse magis liberalis, et ante cibum, et post hunc, et cum hoc, ultra quam sitis coget; que a balneo etiam pinguius, aut dulcius vinum poterit dari; Græcum salsum poterit semel vel bis interponi. Verò contra, si corpus profluet, sudor erit coercendus quies adhibenda; utendum tenebris, que somno, quando-cunque volet; corpus agitandum non nisi leni gestatione, et subveniendum pro genere mali. Nam si venter fluit, aut si stomachus non continet, ubi febris decrevit,

solium, then to anoint him, again to return to the warm bath, and to foment his groins with plenty of water; sometimes also to mix oil with warm water in the bath; to take food not so early nor so frequently, light, simple, soft, warm, and little in quantity; and especially greens, such as dock, nettle, mallow; or the broth of shell-fish, or muscles, or lobsters: flesh is not to be given, unless boiled. But the drink ought to be more liberal, both before meat, and after, and with it, beyond what the thirst shall require; also after the bath, very rich, or sweet wine may be given; the Greek salt wine may once or twice be used. But on the other hand if the body is relaxed, the sweat must be restrained, and rest resorted to; (the patient) must enjoy darkness, and sleep whenever he pleases; the body is to be agitated only by gentle gestation, and to be relieved according to the nature of the disorder. For if the belly is loose, or if the stomach does not retain (any thing), when

oportet dare tepidam aquam liberaliter potui, et cogere vomere; nisi aut fauces, aut præcordia aut latus dolet, aut morbus est vetus. Verò si sudor exercet, cutis est duranda, nitro, vel sale, quæ miscentur cum oleo: ac si id vitium est levius, corpus est unguendum oleo; si vehementius, rosa, vel melino, vel myrteo, cui austerum vinum sit adjectum. Autem quisquis est æger fluore, cum venit in balneum, prius est unguendus, deinde demittendus in solium. Si vitium est in cute, quoque, melius utetur frigidâ aquâ, quam calidâ. Ubi est ventum ad cibum, is debet dari valens, frigidus, siccus, simplex, qui possit quam minimè corrumpi, tostus panis, assa caro, austerum vinum, vel certe subausterum; calidum si venter profluit; frigidum, si sudores nocent, vel sunt vomitus.

VII. 1. *Etiam easus pestilentiae in febribus deside-*

vit, liberaliter oportet aquam tepidam potui dare, et vomere cogere: nisi aut fauces, aut præcordia, aut latus dolet, aut vetus morbus est. Si vero sudor exercet, duranda cutis est nitro, vel sale, quæ cum oleo miscentur: ac si levius id vitium est, oleo corpus unguendum; si vehementius, rosa, vel melino, vel myrteo, cui vinum austerum sit adjectum. Quisquis autem fluore æger est, cum venit in balneum, prius unguendus, deinde in solium demittendus est. Si in cute vitium est, frigida quoque, quam calida aqua melius utetur. Ubi ad cibum ventum est, dari debet is valens, frigidus, siccus, simplex, qui quam minime corrumpi possit, panis tostus, caro assa, vinum austerum, vel certe subausterum; si venter profluit, calidum; si sudores nocent, vomitusve sunt, frigidum.

VII. 1. *Desiderat etiam propriam animadversionem in febribus pesti-*

the fever is decreased, it is proper to give tepid water liberally for a drink, and to force him to vomit; unless either the throat or the præcordia, or side, is in pain, or it is a long-standing disease. But if sweat prevails, the skin is to be hardened either by nitre or salt, which may be mixed with oil: and if that disorder is of a slighter kind, the body is to be anointed with oil; if it is more severe, with rose, quince, or myrtle oil, to which austere wine has been added. But whoever is disordered with a discharge, when he comes into the bath, is first to be anointed, then to be lowered into the solium. If there is a disorder in the skin also, it will be better for him to use cold water, rather than warm: when we come to the subject of food, it should be given substantial, cold, dry, simple, such as can in the least degree be corrupted, toasted bread, roasted flesh, austere wine, or at least roughish; warm, if the belly is relaxed; cold, if the sweats are oppressing, or there is vomiting.

VII. 1. The case also of pestilence in fevers requires separate consideration:

lentiæ casus. In hac minime utile est, aut fame, aut medicamentis uti, aut ducere alvum. Si vires sinunt, sanguinem mittere optimum est; præcipueque, si cum dolore febris est: si id parum tutum est, ubi febris levata est, vomitu pectus purgare. Sed in hoc maturius, quam in aliis morbis, ducere in balneum opus est; vinum calidum, et meracius dare, et omnia glutinosa; inter quæ carnem quoque generis ejusdem. Nam quo celerius ejusmodi tempestates corripunt, eo maturius auxilia, etiam cum quadam temeritate, rapienda sunt. Quod si puer est, qui laborat, neque tantum robur ejus est, ut sanguis mitti possit, cucurbitulis ei utendum est; ducenda alvus vel aqua, vel ptisanæ cremore; tum demum levibus cibus nutriendus. Et ex toto non sic pueri, ut viri, curari debent. Ergo, ut in alio quoque genere morborum, parcius

rat propriam animadversionem. In hac est minime utile, uti aut fame, aut medicamentis, aut ducere alvum. Si vires sinunt, est optimum mittere sanguinem: que præcipue, si est febris cum dolore; si id est parum tutum, purgare pectus vomitû, ubi febris levata est. Sed opus est ducere in balneum, maturius in hoc, quam in aliis morbis; dare vinum calidum et meracius, et omnia glutinosa: inter quæ carnem quoque ejusdem generis. Nam quo celerius tempestates ejusmodi corripunt, eo maturius, auxilia sunt rapienda etiam cum quâdam temeritate. Quod si est puer, qui laborat, neque est tantum robur ejus, ut sanguis possit mitti, utendum est cucurbitulis ei; alvus ducenda vel aquâ, vel cremore ptisanæ; tum demum nutriendus levibus cibus. Et ex toto pueri non debent curari sic ut viri. Ergo agendum est in his parcius, ut quoque in alio

in this, it is by no means desirable to try fasting, or medicines, or to clyster the bowels. If the strength admits of it, it is best to abstract blood, and especially so, if there is fever with pain, if that is hardly admissible, to cleanse the breast by a vomit, when the fever is somewhat abated. But it is necessary to put him into the bath earlier in this than in other diseases; to give wine, hot and strong, and all glutinous things, amongst which, flesh of the same description. For the more quickly pestilences of this kind destroy, so much the sooner remedies must be laid hold of, even with a degree of rashness. But if it is a boy who is suffering, and he has not so much strength that blood can be drawn, we must apply the cupping-glasses to him; the bowels are to be clystered, either with water or the cream of ptisan: then he is to be nourished with light food; on the whole, boys are not to be treated in the same way as men: therefore, in these we must proceed more cautiously, as in every other kind of disease; not readily to let blood, not

genere morborum; non facile mittere sanguinem, non facile ducere alvum, non cruciare vigiliâ, vel fame, aut nimia siti, non curare vino. Vomitus est eliciendus post febrem: deinde cibus est dandus ex levissimis; tum is dormiat; que postero die, si febris manet, abstinenceatur; tertio, redeat ad similem cibum. Que opera est danda, quantum potest fieri, ut nutriatur inter opportunam abstinentiam, que opportunos cibos, ceteris omissis.

2. *Verò si ardens febris extorret, nulla potio medicamenti est danda; sed in accessionibus ipsis est refrigerandus oleo et aquâ, quæ sunt miscenda manû, donec albescant; tenendus eo conclavi, quo possit trahere multum et purum aërem; neque est strangulandus multis vestimentis, sed tantùm est velandus admodum levibus. Etiam folia vitis tincta in frigidâ aquâ possunt imponi super stomachum. Ac quidem ne*

in his agendum est; non facile sanguinem mittere, non facile ducere alvum, non cruciare vigilia, fameve, aut nimia siti, non vino curare. Vomitus post febrem eliciendus est: deinde dandus cibus ex levissimis; tum is dormiat; posteroque die, si febris manet, abstinenceatur; tertio, ad similem cibum redeat. Dandaque opera est, quantum fieri potest, ut inter opportunam abstinentiam cibosque opportunos, omissis ceteris, nutriatur.

2. Si vero ardens febris extorret, nulla medicamenti danda potio est; sed in ipsis accessionibus oleo et aqua refrigerandus est, quæ miscenda manu sunt, donec albescant; eo conclavi tenendus, quo multum et purum aërem trahere possit; neque multis vestimentis strangulandus, sed admodum levibus tantum velandus est. Possunt etiam super stomachum imponi folia vitis in aqua frigida tincta. Ac ne siti

to clyster the bowels, not to torment by watching, or fasting, or excessive thirst, not to attempt the cure by wine. Vomiting is to be elicited after the fever; then food is to be given of the lightest kind; then let him sleep; on the following day, if the fever remains, let him fast; on the third, let him return to the same diet; and care is to be taken, as far as it can be, that he may be nourished, amidst reasonable abstinence and reasonable food, all other things being laid aside.

2. But if an ardent fever parches, no medicinal potion is to be given; but during the paroxysms he is to be cooled with oil and water, which are to be mixed with the hand, until they become white; he is to be kept in a room, in which he can receive free and pure air; and he is not to be suffocated with an abundance of clothes, but only to be covered with such as are very light. Likewise vine-leaves dipped in cold water may be placed upon his stomach: and he is not even to be tormented with excessive thirst. He is to

quidem nimia vexandus est. Alendus maturius est, id est, a die tertio; et ante cibum iisdem perungendus. Si pituita in stomacho coit, inclinata jam accessione, vomere cogendus est; tum dandum frigidum olus, aut pomum, ex iis, quæ stomacho conveniunt. Si siccus manet stomachus, protinus vel ptisanæ, vel alicæ, vel oryzæ cremor, dandus est, cum quo recens adeps cocta sit. Cum vero in summo incremento morbus est, utique non ante quartum diem, magna siti antecedente, frigida aqua copiose præstanda est, ut bibat etiam ultra satietatem; et cum jam venter et præcordia ultra modum repleta, satisque refrigerata sunt, vomere debet. Quidam ne vomitum quidem exigunt; sed ipsa aqua frigida tantum, ad satietatem data, pro medicamento utuntur. Ubi utrumlibet factum est, multa veste operiendus est, et collocandus, ut

est vexandus nimia siti. Est alendus maturius, id est, a tertio die; et perungendus iisdem ante cibum. Si pituita coit in stomacho, accessione jam inclinata, cogendus est vomere; tum frigidum olus dandum, aut pomum, ex iis, quæ conveniunt stomacho. Si stomachus manet siccus, protinus cremor vel ptisanæ, vel alicæ, vel oryzæ est dandus, cum quo recens adeps sit cocta. Vero cum morbus est in summo incremento, utique non ante quartum diem, magna siti antecedente, frigida aqua est copiose præstanda, ut bibat etiam ultra satietatem; et cum venter et præcordia sunt jam ultra modum repleta, que satis refrigerata, debet vomere. Quidam ne quidem exigunt vomitum; sed tantum utuntur frigidâ aquâ ipsâ, datâ ad satietatem pro medicamento. Ubi utrumlibet factum est, operiendus est multâ veste, et collocandus, ut dormiat.